
UCHWAŁA NR LXXXVII/578/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wydatków w 2023 r. które nie wygasają z końcem roku budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków w 2023 r. które nie wygasają z końcem roku budżetowego zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

2.    Określa się ostateczny termin dokonania wydatków do 30 czerwca 2024 r. 

3. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego w podziale na działy 
i rozdziały klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 309052E7-1E41-4C84-9DF0-77F85EC5C32C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVII/578/23 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z KOŃCEM ROKU W 2023 R.  

Lp. Nazwa zadania 
Kwota niewygasających 

wydatków w złotych 
 

1. 
Budowa remizy strażackiej w m. Kończewice 

1 311 349,22  

2. 
  Zagospodarowanie terenu po byłym Gimnazjum 
w Pluskowęsach - wykonanie chaty solnej wraz z 

montażem 
     54 821,10  

 RAZEM 1 366 170,32  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 309052E7-1E41-4C84-9DF0-77F85EC5C32C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVII/578/23 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 
2023 

Dział Rozdział § Plan Wydatki majątkowe 

Budowa remizy strażackiej w m. Kończewice 

754 75412 6050 1 311 349,22 1 311 349,22 

                Zagospodarowanie terenu po byłym Gimnazjum w Pluskowęsach –  
                                    wykonanie chaty solnej wraz z montażem 

852 85295 6050     54 821,10     54 821,10 

Razem 1 366 170,32 1 366 170,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 309052E7-1E41-4C84-9DF0-77F85EC5C32C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXXVII/578/23/23 Rady Gminy Chełmża z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wydatków niewygasających w 2023 r. z upływem roku budżetowego   

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
 

Środki niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z jego końcem. Jest jeden wyjątek ogólny od 
zasady roczności budżetu. Można przenieść wydatkowanie środków na rok kolejny. Zasada ta dotyczy 
budżetu państwa jak i budżetu JST. 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Zgodnie z ust. 5, łącznie z 
wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan 
finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych. Środki finansowe na wydatki ujęte z wykazie będą gromadzone na wyodrębnionym subkoncie 
podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego – art. 263 ust. 6 cyt. ustawy. 
Ostateczny termin dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 
czerwca roku następnego. W wykazie wydatków niewygasających ujmuje się wydatki związane z realizacją 
umów w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 
 

W budżecie Gminy Chełmża na 2023 r. zaplanowano zadania : 
-  Budowa remizy strażackiej w m. Kończewice w ramach podpisanej umowy  Nr 49/2023 
z dnia 17 maja 2023 r. termin realizacji zadania ustalono do 17.IV.2024 r. Wykonawca zadania został 
wyłoniony w przetargu, zgodnie z ustawą Prawo  zamówień publicznych. Zaplanowana na 2023 r. kwota 
wydatków z I etapu w wysokości 2 050 000,00 zł  nie zostanie w całości wykorzystana z uwagi na zmianę 
harmonogramu rzeczowo-czasowo- finansowego robót . 

W związku z powyższym środki w wysokości 1 311 349,22 zł (2 050 000,00 zł – 738 650,78 zł)  zostaną 
wydatkowane do 30 czerwca 2024 r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje 
koszty związane z robotami  wykończeniowymi wewnątrz budynku.  

 

-  W ramach zadania „Zagospodarowanie terenu po byłym Gimnazjum w Pluskowęsach”                                                 
wykonanie chaty solnej wraz z montażem na podstawie   umowy Nr 153/2023 zawartej w dniu 18 grudnia 
2023 r. ustalono termin realizacji do dnia 29.XII.2023 r. Wykonawca przedsięwzięcia  został wyłoniony w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości niższej niż 130 tys. zł netto. Ponieważ został 
zmieniony harmonogram robót a realizacja została  przesunięta na 2024 r. zaplanowana kwota wydatków w 
2023 r. nie zostanie wykorzystana.  Wobec powyższego ustala się jako wydatek  niewygasający kwoty 
54 821,10 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 309052E7-1E41-4C84-9DF0-77F85EC5C32C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/578/23 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2023
	Uzasadnienie


